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Gas-Preisblatt (gültig ab 1. 4. 2018) � GASNOTRUF  128
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Datenschutz: www.linznetz.at /datenschutz

1 Standard-Hausanschluss Niederdruck: Dimension: DA32, DA63; Druck: bis 100 mbar; Unterputz-Mauerkasten bis Größe 55 cm x 35 cm
2 �Standard-Hausanschluss Mitteldruck: Dimension: DA63; Druck: größer 100 mbar und kleiner 5 bar; Unterputz-Mauerkasten bis Größe 65 cm x 55 cm; Hausdruckregler; Anschlussleistung bis zu 250 kW (Ho)

Für die Herstellung von Hausanschlüssen abweichend vom Standard-Hausanschluss (z. B. Mitteldruck-Hausanschluss oder Niederdruck-Hausanschluss Dimension DA110 und größer) 
sowie vom Standard abweichende Hausanschlussabbindungen werden auf Anfrage für Sie kalkuliert.
Das Netzbereitstellungsentgelt wird Netzbenutzern bei der Herstellung des Netzanschlusses oder bei einer Erhöhung der vertraglich vereinbarten Höchstleistung als leistungsbezo-
gener Pauschalbetrag für den bereits erfolgten sowie notwendigen Ausbau des Netzes zur Ermöglichung des Anschlusses verrechnet. Es bemisst sich nach dem vereinbarten Ausmaß 
der Netznutzung. Es ist anlässlich des Abschlusses des Netzzugangsvertrages bzw. bei einer Erhöhung der vertraglich vereinbarten Höchstleistung einmalig in Rechnung zu stellen.
Wird für zum 31. Dezember 2008 bestehende Kundenanlagen die vertraglich vereinbarte Höchstleistung reduziert, ist für eine spätere Erhöhung der vertraglich vereinbarten Höchst-
leistung auf das ursprüngliche Ausmaß kein Netzbereitstellungsentgelt zu leisten.

Oben angeführte Preise sind exklusive Umsatzsteuer sowie ohne behördlich festgesetzte Steuern, Abgaben und Zuschläge. Gemäß Gas-Systemnutzungsentgelte-Verordnung in der 
jeweils gültigen Fassung. Vorbehaltlich Druckfehler und Änderungen.

Netzdienstleistungen PREISE IN EUR

exkl. 20 % USt inkl. 20 % USt

Netzzutrittsentgelt für die Herstellung eines Standard-Hausanschlusses1, 2 – Komplettpaket
beinhaltet folgende Leistungen:
–  �Verlegung der Erdgasleitung vom technisch geeigneten Anschlusspunkt bis zum Mauerkasten In diesem Paket sind 7,0 m Anschlusslänge enthalten 
–  Koordinierung der Baufirma, des Straßeneigentümers und des Auftraggebers
–  Sämtliche Grabungs- und Verlegungsarbeiten, inkl. Material
–  Stemmarbeiten und versetzen des Mauerkastens, einschließlich Einputz- und Isolierarbeiten
–  Stemm- und Verlegearbeiten der Erdgasleitung in der Gebäudeaußenmauer
–  Mauerkasten für die Außenfasade inkl. Absperrarmatur
–  Wiederherstellung der aufgebrochenen Oberflächen am Privatgrundstück im Grobzustand

1.480,00 1.776,00

Jeder zusätzliche Meter Hausanschluss. 80,00 96,00

Mögliche Einsparungen
Baustelleneinrichtungsabschlag je Gebiet 180,00 216,00
Sofortiger Erdgasbezug nach Fertigstellung 50,00 60,00

Aufpreis Standard-Hausanschluss2 Mitteldruck 800,00 960,00

Netzzutrittsentgelt für die Herstellung eines Standard-Hausanschlusses1 – mit Eigenleistung
beinhaltet folgende Leistungen:
–  �Verlegung der Erdgasleitung vom technisch geeigneten Anschlusspunkt bis zum Mauerkasten In diesem Paket sind 7,0 m Anschlusslänge enthalten 
–  Sämtliche Grabungs- und Wiederherstellungsarbeiten im öffentlichen Gut
–  Verlegearbeiten der Erdgasleitung in der Gebäudeaußenmauer
–  Mauerkasten für die Außenfasade inkl. Absperrarmatur
–  Beistellen eines Trassenwarnbands im erforderlichen Ausmaß

Leistungserbringung durch die*den Kund*in:
–  Herstellung der auf Privatgrund befindlichen Künette
–  Beistellen und Verlegen eines Schutzrohres
–  Verlegung eines Trassenwarnbands
–  Schließen und verdichten der Künette
–  Kennzeichnung der Lage des Schutzrohrs mittels Pflöcken
–  Stemmarbeiten für den Außenwandmauerkasten und die Erdgasleitung in der Gebäudeaußenmauer
–  Versetzen und Verputzarbeiten des Außenwandmauerkastens
–  Wiederherstellung von Grün- und Gestaltungsflächen

1.380,00 1.656,00

Jeder zusätzliche Meter Hausanschluss. 15,00 18,00

Die Grabungsarbeiten des*der Kund*in müssen nach Angaben des Netzbetreibers erfolgen. Bei jeder zusätzlichen Anfahrt 
durch Beauftragte des Netzbetreibers bei nicht zeitgerechten, ordnungsgemäß abgeschlossenen Vorarbeiten durch die*den 
Kund*in wird ein Pauschalbetrag verrechnet.

90,00 108,00

Mögliche Einsparungen
Baustelleneinrichtungsabschlag je Gebiet 180,00 216,00
Sofortiger Erdgasbezug nach Fertigstellung 50,00 60,00

Zusatzdienstleistungen Aufpreis für innenliegende Hauptabsperreinrichtung 215,00 258,00
Trennung der Anschlussleitung vom Verteilernetz (Abbindung) bis DA 63 450,00 540,00
Trennung der Anschlussleitung vom Verteilernetz (Abbindung) größer DA 63 800,00 960,00

Netzbereitstellungsentgelt
(pro Kilowattstunde (kWh/h) angegeben)

PREISE IN EUR

exkl. 20 % USt inkl. 20 % USt

Netzbereitstellungsentgelt für leistungsgemessene Anlagen der Netzebene 2 3,00 3,60
Netzbereitstellungsentgelt für leistungsgemessene Anlagen der Netzebene 3 5,00 6,00
Netzbereitstellungsentgelt für nicht leistungsgemessene Anlagen der Netzebene 3 – –

Die vertraglich vereinbarte Höchstleistung pro Zählpunkt ist maßgeblich für die Bestimmung des Netzbereitstellungsentgelts. Das Netzbereitstellungsentgelt 
ist beim Abschluss des Netzzugangsvertrages bzw. bei einer Erhöhung der vertraglich vereinbarten Höchstleistung zu entrichten.


